
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 59 станицы Северской  

 МО Северский район имени Героя  

Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                станица  Северская                                    №479-О 

 

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в МБОУ СОШ №59 станицы Северской 

МО Северский район имени Героя Советского Союза  

Войтенко Стефана Ефимовича 

 в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Северский район от 16.08.2024 № 1009 «Об 

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Северский район», в целях осуществления родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся,   

приказываю: 

1.Организовать взаимодействие с общешкольным родительским 

комитетом, общеобразовательной  организации в части осуществления 

контроля за организацией горячего питания в школе не реже 1 раза в неделю; 

 2. Утвердить график  проведения родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся,  утвердить порядок доступа 

родителей (законных представителей) обучающихся в помещении для приема 

пищи, локальным нормативным актом общеобразовательной организации 

(Приложение №1) 

3. При проведении мероприятий родительского контроля за  

организацией питания обучающихся предусмотреть оценку: 

 -соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;  

- санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для 

приема пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т.д;  

-условий соблюдения правил личной гигиены обучающихся; наличия и 

состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд;  

-объема и вида пищевых отходов после приема пищи; 

- наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 

-удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их 

родителей (законных представителей); 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 93C3BA26-9576-BD98-E6BF-EC9300904343
Владелец: Сорокина Елена Александровна

02.09.2024 00:16 (МСК)



- информирования родителей и детей о здоровом питании.  

4. Заместителю директора по ВР  Е.В. Бобровой: 

4.1Обеспечить проведение анкетирования, создать в 

общеобразовательной организации общешкольные комиссии по контролю за 

организацией питания торжественные линейки провести только для учащихся 

1,9,11 классов в соответствии с графиками проведения линеек, утвержденных 

в образовательной организации; 

4.2 Организовать ежеквартально проведение мониторинга 

родительского контроля в общеобразовательной организации для 

предоставления сведений специалисту УО. 

 

 

 

Директор                                                                         Е.А. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


